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Maj jest miesiącem intensywnych kontaktów z niemieckim „bliźniakiem" Krakowa – Norymbergą. Sprzyja
temu z pewnością obchodzony w tym roku jubileusz 35-lecia partnerstwa. Od 14 do 18 maja w ramach tzw.
„Bürgerreisen" z tradycyjną wizytą w naszym mieście przebywała grupa 50 mieszkańców Norymbergi. Z kolei
w dniach 16-18 maja Kraków odwiedziła oficjalna delegacja radnych gospodarczej i kulturalnej stolicy
Frankonii.

W składzie oficjalnej delegacji Norymbergi znaleźli się radni reprezentujący różne niemieckie frakcje
polityczne: Thorsten Brehm (SPD), Max Höffkes (CSU), Elke Leo (Sojusz 90 / Zieloni) oraz Dyrektor
Wydziału Kontaktów Międzynarodowych Miasta Norymbergi Norbert Schürgers. Delegacji towarzyszyła
dziennikarka „Nürnberger Nachrichten" Regina Urban. Podczas kilkudniowego pobytu w Krakowie
delegacja spotkała się m.in. z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa Bogusławem Kośmiderem i
krakowskimi radnymi. Delegacja odwiedziła również Dom Norymberski w Krakowie, wzięła udział w
inauguracji projektu artystycznego REST-ART-WORK, a także zwiedziła najważniejsze zabytki Krakowa
oraz Muzeum Fabryka „Emalia" Oskara Schindlera.

Podróże mieszkańców do miasta partnerskiego czyli tzw. „Bürgerreisen" są dla niemieckich miast
znaczącym elementem w rozwijaniu ich współpracy z zagranicznymi partnerami. Podczas takich
podróży ich uczestnicy nie tylko realizują bogaty program zwiedzania, ale także uczestniczą w
rozmaitych spotkaniach, wśród których ważne miejsce zawsze zajmuje spotkanie z przedstawicielami
władz miasta partnerskiego. W środę, 14 maja 2014 r., z 50-osobową grupą mieszkańców Norymbergi
spotkał się Zastępca  Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz. W pierwszym półroczu bieżącego
roku w norymberskim ratuszu gościły  aż cztery grupy z Krakowa:  delegacja Zespółu Szkół
Gastronomicznych nr  1 (współpracuje on z Sekcją Zawodów Gastronomicznych Szkoły Zawodowej nr
3 w Norymberdze), delegacja ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 dla dzieci
niewidomych (ośrodek współpracuje  z Jakob-Muth-Schule w Norymberdze), delegacja ZHP, który 
współpracuje z norymberską organizacją „Kreisjugendring" oraz uczniowie krakowskiego Gimnazjum
nr 39 (współpracuje z Vischer-Gymnasium).

W bieżącym roku Kraków i Norymberga obchodzą 35-lecie współpracy partnerskiej. Oprócz wizyt
oficjalnych delegacji program obchodów jubileuszu obfituje w interesujące wydarzenia kulturalne
zaplanowane w obu miastach. Najważniejszym przedsięwzięciem kulturalnym w Krakowie,
przygotowanym przez Norymbergę jest wspomniany projekt REST-ART-WORK. Z kolei kulminację
krakowskich obchodów jubileuszu zaplanowano w Norymberdze we wrześniu br.


